
 Na osnovu člana  12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG", br. 80/08, 

14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore na sjednici od…. jula 2022. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU KOORDINACIONOG TIJELA ZA PRAĆENJE STANJA ZALIHA 

PROIZVODA OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA ŽIVOT I ZDRAVLJE LJUDI 

 

 1.Obrazuje se Koordinaciono tijelo za praćenje stanja zaliha proizvoda od posebnog 

značaja za život i zdravlje ljudi (u daljem tekstu: Koordinaciono tijelo) u sljedećem sastavu:  

1) mr Miroslav Cimbaljević, generalni direktor Direktorata za poljoprivredu u 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, predsjednik; 

2) Mirsad Spahić, šef Odjeljenja za ekonomske analize u Ministarstvu poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede, član; 

3) Jasna Vujović, generalna direktorica Direktorata za unutrašnje tržište i konkurenciju 

u Ministarstvu ekonomskog razvoja i turizma, članica; 

4) Dragan Vukčević, načelnik Direkcije za unutrašnje tržište, konkurenciju i 

infrastrukturu kvaliteta u Ministarstvu ekonomskog razvoja i turizma, član; 

5) Zorana Sekulić, načelnica Direkcije za naftu i ugljovodonike u Ministarstvu 

kapitalnih investicija, članica; 

6) Marina Radulović, glavna tržišna inspektorka u Upravi za inspekcijske poslove, 

članica; 

7) Dragiša Rabrenović, tržišni inspektor u Upravi za inspekcijske poslove, član; 

8) dr Slađana Ćorić, generalna direktorica Direktorata za zdravstvenu zaštitu, 

farmakologiju i regulisane profesije u Ministarstvu zdravlja, članica; 

9) Radovan Nikolić, samostalni savjetnik I u Direkciji za normativne poslove u 

Ministarstvu zdravlja, član. 

 

2. Zadaci Koordinacionog tijela su da:  

- na tržištu prati stanje zaliha i kretanje cijena proizvoda od značaja za život i zdravlje ljudi 

(pšenica, brašno, kukuruz, ulje, šećer, so, naftni derivati, ljekovi i medicinska sredstva, negazirana 

flaširana voda i drugi); 

- izvještava Vladu  Crne Gore o stanju na tržištu proizvoda iz alineje 1 ove tačke i predlaže 

sprovođenje mjera predviđenih Planom interventnih nabavki, radi otklanjanja ozbiljnih 

poremećaja na tržištu. 

 

3. Koordinacioni tijelo može da traži podatke i izvještaje od nadležnih državnih organa, 

organizacija i privrednih društava kopja se bave trgovinom na veliko i malo, radi praćenja stanja 

zaliha proizvoda od posebnog značaja za život i zdravlje ljudi. 

 

4. Koordinaciono tijelo može, radi efikasnijeg obavljanja svojih zadataka, obrazovati stalne 

ili povremene stručne timove, radne grupe ili angažovati eksperte iz odgovarajuće oblasti u cilju 

postizanja ciljeva koji su definisani Planom interventnih nabavki. 

 

5. Koordinaciono tijelo se sastaje po potrebi, a najmanje jednom mjesečno.  

 

6. Stručne, administrativno - tehničke i druge poslove za potrebe Koordinacionog tijela 

obavljaće Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. 



 

7. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”.  

 

Broj: 

Podgorica, __ jula 2022. godine 

 

     VLADA CRNE GORE 

      

         Predsjednik,  

             dr Dritan Abazović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


